
 

 

Centralna banka Bosne i Hercegovine 
Maršala Tita 25, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
Centrala | (+387 33) 278 100 Fax | (+387 33) 278 299  
Web | www.cbbh.ba 

 

Sarajevo, 13. decembar 2024. godine 

 

Predmet: prethodna provjera tržišta 

 

NABAVKA USLUGE OSIGURANJA AUTOODGOVORNOST I KASKO OSIGURANJA 

 

Na osnovu člana 14a. Zakona o javnim nabavkama (Službeni glasnik BiH, broj: 39/14, 59/22 i 

50/24), Centralna banka Bosne i Hercegovine vrši prethodnu provjeru tržišta za predmetnu 

nabavku. 

U svrhu pripreme nabavke i informiranja privrednih subjekata o svojim planovima i zahtjevima u 

vezi s nabavkom, prihvatajući savjete nezavisnih stručnjaka, nadležnih organa ili učesnika na 

tržištu, u nastavku objavljujemo tehničke zahtjeve u vezi predmeta nabavke. 

Pozivamo sve zainteresovane subjekte da svoje sugestije, savjete, prijedloge cijene (informativno) 

i slično, dostave najkasnije do 17. decembra 2024. godine do 12:00 sati, putem maila: 

nabavke@cbbh.ba.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cbbh.ba/
mailto:nabavke@cbbh.ba


 

 
Centralna banka Bosne i Hercegovine 

A) OSIGURANJE AUTOODGOVORNOSTI, ZELENI KARTON I KASKO OSIGURANJE U CENTRALNOJ BANCI 

BOSNE I HERCEGOVINE 

 

Ponuđač je dužan dostaviti ponudu za osiguranje autoodgovornosti, zeleni karton i puno kasko osiguranje motornih vozila sa uključenim 

rizikom krađe, bez franšize, za period od dvije godine. Ponuđač se obavezuje prihvatiti sva vozila za koja Centralna banka Bosne i 

Hercegovine želi naknadno zaključiti kasko osiguranje pod istim uslovima koje će ponuditi u ponudi.     

 

OSIGURANI RIZICI POSEBNA UGOVARANJA PREDMET 

OSIGURANJA 

OSIGURANJE OD 

AUTOODGOVORNOSTI 

SA DODATNIM  DOPUNSKIM OSIGURANJEM OD RIZIKA AUTOASISTENCIJE 

(UKLJUČUJE: PRAVO NA POPRAVAK NA LICU MJESTA, ŠLEPANJE VOZILA, 

HOTELSKI SMJEŠTAJ, ZAMJENSKO VOZILO, PREVOZ PUTNIKA) I ZAŠTITOM 

STEČENOG BONUSA 

 

 

 

 

 

    

 

Prema Tabeli 1. 

        

 

 ZELENA KARTA ZA ZEMALJE „SISTEMA ZELENE KARTE“ 

KASKO OSIGURANJE 

MOTORNIH VOZILA 

POTPUNI KASKO SA UKLJUČENIM RIZIKOM KRAĐE BEZ FRANŠIZE (u slučaju 

saobraćajne nezgode, požara, groma, tuče, oluje i eksplozije, pada zračnih letjelica svih vrsta, pada 

ili udara nekog predmeta, zlonamjernih postupaka trećih osoba, krađe, provalne krađe i otmice te 

ostalih ugovorenih rizika) BEZ OBZIRA NA BROJ ŠTETA SA OTKUPOM  ISKLJUČENJA 

TESTIRANJA ALKOHOLIZIRANOSTI,TEST NA PSIHOSOMATSKE MATERIJE I 

NEPOZIVANJA POLICIJE. U slučaju neslaganja neke odredbe opštih uslova osiguranja i police 

osiguranja primjeniće se odredbe police, odnosno ugovora kao njenog sastavnog dijela. 

 

 

 

 

 

 



Tabela 1. 

R. BR. 
Vrsta 

vozila 

Reg. oznaka 

vozila 

Org. dio 

CB 

Nabavna 

vrijednost 

Bonus/malus 

Po polici iz 

2023 i 

2024..g. 

Tip 

model 
Broj šasije Broj motora 

Snaga 

motora 

kW 

Zapremina 

motora 

cm3 

Godina 

proiz. 

Osiguranje od AO, 

zeleni karton i 

Kasko ističu 

1.  
Terensko 

vozilo 

Prva 

registracija 

CU 

Sarajevo 
131.976 50% 

Toyota 

Land 

Cruiser 

Biće dostavljeno 

nakon isporuke, 

a prije 

ugovaranja 

osiguranja 

Biće 

dostavljeno 

nakon 

isporuke, a 

prije 

ugovoaranja 

osiguranja 

150 2755 2024 Prvo osiguranje 

2.  
Terensko 

vozilo 

Prva 

registracija 

CU 

Sarajevo 
131.976 50% 

Toyota 

Land 

Cruiser 

Biće dostavljeno 

nakon isporuke, 

a prije 

ugovaranja 

osiguranja 

Biće 

dostavljeno 

nakon 

isporuke, a 

prije 

ugovoaranja 

osiguranja 

 

150 

 

2755 2024 Prvo osiguranje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B) OSIGURANJE AUTOODGOVORNOSTI,  I KASKO OSIGURANJE U CENTRALNOJ BANCI BOSNE I 

HERCEGOVINE 

     Ponuđač je dužan dostaviti ponudu za osiguranje autoodgovornosti,  i  kasko osiguranje motornih vozila sa izključenim rizikom 

krađe, bez franšize, za period od dvije godine.  

 

OSIGURANI RIZICI POSEBNA UGOVARANJA PREDMET 

OSIGURANJA 

OSIGURANJE OD 

AUTOODGOVORNOSTI 

Radna mašina VILIČAR HELI CPCD30 prva registracija  

 

 

Prema Tabeli 2. 

        

 

KASKO OSIGURANJE 

MOTORNIH VOZILA 

POTPUNI KASKO U SLUČAJU SAOBRAĆAJNE NEZGODE, POŽARA, GROMA, TUČE, 

OLUJE I EKSPLOZIJE, PADA ZRAČNIH LETJELICA SVIH VRSTA, PADA ILI UDARA 

NEKOG PREDMETA, ZLONAMJERNIH POSTUPAKA TREĆIH OSOBA SA UKLJUČENIM 

RIZIKOM LOMA RADNOG UREĐAJA (sa isključenim rizikom krađe, provalne krađe, 

razbojništa bez franšize, poplava i bujica visoke vode) BEZ OBZIRA NA BROJ ŠTETA SA 

OTKUPOM  ISKLJUČENJA TESTIRANJA ALKOHOLIZIRANOSTI, TEST NA 

PSIHOSOMATSKE MATERIJE I NEPOZIVANJA POLICIJE. U slučaju neslaganja neke 

odredbe opštih uslova osiguranja i police osiguranja primjeniće se odredbe police, odnosno 

ugovora kao njenog sastavnog dijela. 

 

                                                                                          

Tabela 2. 

R. BR. Vrsta vozila 
Reg. oznaka 

vozila 
Org. dio CB 

Nabavna vrijednost 

bez PDV-a 
Bonus/malus 

 
Tip model Serijski broj 

Godina 

proiz. 

Osiguranje od AO i 

Kasko ističu 

3.  

Radna 

mašina ( 

Viljuškar) 

Prva 

registracija 

CU 

Sarajevo 
46.200,00 0% 

Viljuškar HELI 

CPCD30-Q17HG3 
DZ 010303J4260 2024 Prvo osiguranje 

 

 


